



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
020/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI – para motociclistas.	25/05/16	1019314/2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2016	25/05/16	24/05/17	CONJUNTO DE PROTEÇÃO PARA CHUVA IMPERMEÁVEL. a) Compõe o conjunto de proteção uma jaqueta e uma calça; b) cor preta; c) fabricado em nylon emborrachado, com fitas refletivas nas costas, punho com elástico, bolsa para transporte e com vestimento com facilidade diretamente sobre a roupa; d) Tamanhos: conforme solicitado. Marca/Modelo: PROTECAPAS/ NYLON TOP.	Conjunto	R\$ 135,00	16	R\$ 2.160,00	R\$ 26.144,00	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.-ME	06.050.437/0001-16	CLOVIS CASTELO BRANCO / PRISCILLA DA ENCARNACÃO CASTELO BRANCO
020/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI – para motociclistas.	25/05/16	1019314/2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2016	25/05/16	24/05/17	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA a) escamoteável, bi-articulado; b) cor preta sólida; c) estrutura ergonômica aerodinâmica; d) fabricado em resina termoplástica de policarbonato especial; e) com sistema integrado de absorção de choque; f) laterais injetadas em poliestireno; g) viseira cristal (incolor), antiluzbaçante integrada, fabricado em policarbonato anti-ribo, com espessura mínima de 1,5 mm; h) sistema de circulação de ar com distribuição integrada, com ventilação forçada frontal e superior; i) antitranspirante: antiálgico; j) antibacteriano; com forro interno removível e lavável; k) Em conformidade com os requisitos da norma NBR 7471; l) Certificado pelo INMETRO; m) Peso entre 1,2 kg e 1,6 kg; n) Validade mínima de 3 anos; o) Marca/Modelo: TEXX/ DV SMART.	Unidade	R\$ 800,00	16	R\$ 12.800,00	R\$ 26.144,00	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.-ME	06.050.437/0001-16	CLOVIS CASTELO BRANCO / PRISCILLA DA ENCARNACÃO CASTELO BRANCO
020/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI – para motociclistas.	25/05/16	1019314/2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2016	25/05/16	24/05/17	LUVAS PARA MOTOCICLISTA a) cano médio; b) cor preta; produzida em couro; c) Dupla regulagem com velcro e elástico no punho; d) proteção completa das mãos; impermeável; e) Tamanhos: Conforme solicitado pelo órgão; Marca/Modelo: TEXX/ SHOOT.	Par	R\$ 130,00	16	R\$ 2.080,00	R\$ 26.144,00	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.-ME	06.050.437/0001-16	CLOVIS CASTELO BRANCO / PRISCILLA DA ENCARNACÃO CASTELO BRANCO
020/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI – para motociclistas.	25/05/16	1019314/2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2016	25/05/16	24/05/17	BOTA MASCULINA PARA MOTOCICLISTA a) cano longo; b) cor preta; c) fabricada em couro legítimo hidrofugado; d) impermeável; e) com reforço no bico e calcanhar; f) com aplicação de materiais refletivos; g) solado antiderrapante e com palmilha magnética; h) fechamento com zíper e velcro; i) Em conformidade com os requisitos da norma NBR 15190. j) Tamanhos: Conforme solicitado pelo órgão. k) Marca/Modelo: MONDEO/ LEATHER DRY.	Par	R\$ 374,00	16	R\$ 5.984,00	R\$ 26.144,00	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.-ME	06.050.437/0001-16	CLOVIS CASTELO BRANCO / PRISCILLA DA ENCARNACÃO CASTELO BRANCO
020/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI – para motociclistas.	25/05/16	1019314/2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2016	25/05/16	24/05/17	JOELHEIRA PARA MOTOCICLISTA a) cor preta sólida; b) produzida em plástico injetado de alta resistência; c) mecanismo biarticulado; d) com alças de ajuste em elastano e velcro; e) com acolchoamento interno da parte protetora. f) Tamanhos: a definir com o órgão g) Marca/Modelo: POLISPORT/ DEVIL.	Par	R\$ 110,00	16	R\$ 1.760,00	R\$ 26.144,00	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.-ME	06.050.437/0001-16	CLOVIS CASTELO BRANCO / PRISCILLA DA ENCARNACÃO CASTELO BRANCO
020/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI – para motociclistas.	25/05/16	1019314/2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2016	25/05/16	24/05/17	COTOVELEIRA a) cor preta sólida; b) produzida em plástico injetado de alta resistência, acolchoada na parte interna; c) tecida em elastano. d) Tamanhos: a definir com o órgão. e) Marca/Modelo: POLISPORT/ DEVIL.	Par	R\$ 85,00	16	R\$ 1.360,00	R\$ 26.144,00	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.-ME	06.050.437/0001-16	CLOVIS CASTELO BRANCO / PRISCILLA DA ENCARNACÃO CASTELO BRANCO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	BALDE, PLÁSTICO, em material resistente, capacidade mínima de 10 litros, com alça de metal galvanizado. MARCA/MODELO: Richioto	Unidade	R\$ 6,43	10	R\$ 64,30	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	CESTO, LIXO, em polipropileno resistente, preto, dimensões mínimas 28cm de altura e 23cm de diâmetro, capacidade mínima de 14 litros, sem tampa. MARCA/MODELO: Bralimpia	Unidade	R\$ 11,80	20	R\$ 236,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	ESCOVA, SANITÁRIA, para uso em vaso sanitário, de plástico rígido e resistente, de cerdas arredondadas em nylon, com cabo de aproximadamente 28cm, com suporte em plástico, com data de fabricação de no máximo 3 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: Duplays	Unidade	R\$ 5,00	90	R\$ 450,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	ESCOVA, LIMPEZA, multuso, de plástico rígido e resistente, de cerdas em nylon, dimensões aproximadas de 15cm x 6cm x 8cm, com cabo para pega, com data de fabricação de no máximo 3 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: Duplays	Unidade	R\$ 2,60	90	R\$ 234,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	ESPONJA, AÇO, composta de aço carbono, acondicionada em pacote plástico contendo 8 unidades, 60 gramas cada pacote, use em utensílio doméstico. MARCA/MODELO: Q Lustro	Pacote	R\$ 1,14	130	R\$ 148,20	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	ESPONJA, LIMPEZA, dupla face, material fibra vegetal, formato retangular, abrasividade mínima/média, aplicação utensílios domésticos. MARCA/MODELO: Wish	Unidade	R\$ 0,40	360	R\$ 144,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	FLANELA, LIMPEZA, material 100% algodão, cor amarela/branca, medindo no mínimo 40cm X 20cm, com bainha. MARCA/MODELO: Italex	Unidade	R\$ 1,00	336	R\$ 336,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	PÁ, LIXO, com cabo curto, toda em material plástico resistente, de uso doméstico. MARCA/MODELO: Duplays	Unidade	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	PANO, LIMPEZA, flanelado, 100% em algodão, tecido resistente, com dimensões mínimas de 48 cm X 77 cm, peso mínimo de 160 gramas. MARCA/MODELO: Italex	Unidade	R\$ 2,80	400	R\$ 1.120,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	PAPEL, HIGIÊNICO, 100% fibra celulósica, cor branca, extrafino, folha dupla, picotado, macio, neutro, mínimo 30m de comprimento, registro na ANVISA, pacote com quatro rolos. MARCA/MODELO: F. de Lótus	Pacote	R\$ 4,35	512	R\$ 2.227,20	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	RODO, LIMPEZA, material em plástico resistente, comprimento suporte aproximadamente 45 cm, com 2 borrachas, cepa de aproximadamente 40cm, cabo plástico resistente e enroscável. MARCA/MODELO: Regional	Unidade	R\$ 8,00	36	R\$ 288,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 30 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. MARCA/MODELO: SuperLimpo	Pacote	R\$ 0,95	850	R\$ 807,50	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 50 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. MARCA/MODELO: SuperLimpo	Pacote	R\$ 1,30	450	R\$ 585,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 100 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. MARCA/MODELO: SuperLimpo	Pacote	R\$ 1,60	450	R\$ 720,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	VASSOURA, PÊLO, cepa 30 cm, cabo plástico resistente e enroscável. MARCA/MODELO: Regional	Unidade	R\$ 5,90	36	R\$ 212,40	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	VASSOURA, PIAÇAVA SINTÉTICA/NYLON, cepa de no mínimo 25 cm, com cabo plástico resistente e enroscável. MARCA/MODELO: Regional	Unidade	R\$ 4,98	36	R\$ 179,28	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	ÁGUA, SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, acondicionada em embalagem plástica resistente, com 1.000 ml, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: São Caetano	Litro	R\$ 1,57	288	R\$ 452,16	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	ÁLCOOL, GEL, tipo etílico, antisséptico e bactericida, 70 graus, sem aroma, acondicionado em frasco de 500ml. Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no mínimo 12 meses, a partir da data da entrega, e do número do lote. MARCA/MODELO: Zulu	Frasco	R\$ 5,35	180	R\$ 963,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	CÉRA, LÍQUIDA, incolor, composição básica camaúba, frasco com 1000 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. MARCA/MODELO: Q.Brinho	Litro	R\$ 2,75	24	R\$ 66,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16	26/07/17	DESINFETANTE, LÍQUIDO, aroma pinho, acond. em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: Desilux	Frasco	R\$ 2,00	384	R\$ 768,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA	ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	DESODORIZADOR, AMBIENTE, aerossol, fragrância suave, álcool etílico, nitato de sódio e água, em frasco com o mínimo de 360 ml, registrado na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.MARCA/MODELO: Glade	Frasco	R\$ 6,70	192	R\$ 1.286,40	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	DESODORIZADOR, SANITÁRIO, em pastilha adesiva, fragrância suave, caixa com 3 unidades de pastilha, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: Pato	Caixa	R\$ 8,00	204	R\$ 1.632,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	DETERGENTE, LÍQUIDO, neutro, em frasco de 500 ml, biodegradável, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: HiperPlus	Frasco	R\$ 1,23	432	R\$ 531,36	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	INSETICIDA, MULTI AÇÃO, spray, para a eliminação de baratas, moscas e mosquitos, inclusive o aedes aegypti, frasco com no mínimo 300 ml, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.MARCA/MODELO: Deteon	Und	R\$ 11,50	40	R\$ 460,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	LIMPADOR, MULTI-USO, com cloro, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.MARCA/MODELO: Veja	Frasco	R\$ 3,45	96	R\$ 331,20	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	LIMPA, VIDRO, com álcool, composto de lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água, acondicionado em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, com validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.MARCA/MODELO: São Caetano	Frasco	R\$ 2,10	72	R\$ 151,20	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	LUSTRA, MOVEIS, com silicone, fragrância suave, em frasco contendo 500 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.MARCA/MODELO: Worker	Frasco	R\$ 5,80	132	R\$ 765,60	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	SABÃO, BARRA, glicerinado, pacote com 5 barras de 200 gramas cada, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.MARCA/MODELO: Regente	Pacote	R\$ 5,00	20	R\$ 100,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	SABÃO, PÓ, azul, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente com capacidade de 500 g, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.MARCA/MODELO: Rubi	Caixa	R\$ 2,71	216	R\$ 585,36	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	SABONETE, BARRA, mínimo de 90g, fragrância suave, registro na ANVISA, antibacteriano, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: Protex	Unidade	R\$ 2,10	204	R\$ 428,40	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
021/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de consumo, compreendendo material de copa, cozinha, higiene e limpeza.	27/07/16	1039902 / 2016 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2016	27/07/16 26/07/17	SAPONÁCEO, PÓ, 300gr, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA/MODELO: Sany	Unidade	R\$ 4,50	36	R\$ 162,00	R\$ 16.474,56	OPC DISTRIBUIDORA LTDA.	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
022/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16 19/09/17	MOUSE USB ÓPTICO para Microcomputador – Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i. Com fio e conector USB; ii. Cabo de comprimento mínimo de 1,5m; iii. Com scroll, possuindo, no mínimo, 3 botões; iv. Tecnologia óptica; v. Resolução mínima: 800dpi; vi. Plug & Play; vii. Cor preta; viii. Compatível com Windows XP e superior e Linux Kernel 2.6 e superior. MARCA/MODELO: Brastech USB / BT – MS02 1,8m	Unidade	R\$ 9,40	50	R\$ 470,00	R\$ 27.790,00	INFOTEC MAGAZINE EIRELI – ME	23.586.149/0001-08	JADSON CHARLES PAWLOWSKI
022/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16 19/09/17	TECLADO USB para Microcomputador – Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i. Alfanumérico, com todos os caracteres da língua portuguesa e pad numérico; ii. Com fio e conector USB; iii. Cabo de 1,5m de comprimento, no mínimo; iv. Plug & Play; v. Material plástico, formato ergonômico, cor preta; vi. Idioma: Português; vii. Padrão ABNT II; viii. Serigrafia das letras impressas nas próprias teclas; ix. Compatível com Windows XP e superior e Linux Kernel 2.6 e superior. MARCA/MODELO: Brastech USB / ET-M219 ABNT2 Português	Unidade	R\$ 19,40	50	R\$ 970,00	R\$ 27.790,00	INFOTEC MAGAZINE EIRELI – ME	23.586.149/0001-08	JADSON CHARLES PAWLOWSKI
022/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16 19/09/17	MEMÓRIA RAM DDR3 PARA LAPTOP – Novo, de primeiro uso, com as seguintes características: i. Velocidade de 1333MHz/PC3-10600; ii. Espaço de armazenamento de 4Gb. MARCA/MODELO: Markvision / PC3-10600	Unidade	R\$ 119,00	100	R\$ 11.900,00	R\$ 27.790,00	INFOTEC MAGAZINE EIRELI – ME	23.586.149/0001-08	JADSON CHARLES PAWLOWSKI
022/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16 19/09/17	DOCK STATION PARA HD – Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i. Suporte ao uso de dois discos rígidos simultaneamente, no mínimo; ii. Suporte a discos rígidos de 2,5", 3,5", IDE, SATA I e SATA II; iii. Suporte a discos rígidos de até 2TB de capacidade; iv. Conexão USB 3.0 para PC; v. Compatível com Windows XP e superior e Linux Kernel 2.6 e superior. MARCA/MODELO: Dock Station Duplicadora 2 Hds – Sata/ 2,5 / 3,5 / Usb 3.0	Unidade	R\$ 200,00	5	R\$ 1.000,00	R\$ 27.790,00	INFOTEC MAGAZINE EIRELI – ME	23.586.149/0001-08	JADSON CHARLES PAWLOWSKI

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
022/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	INI-PC / NETTOP - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Processador de 1,8 GHz, dois núcleos de processamento e 3MB de cache, no mínimo; ii.Possuir pelo menos 1 slot para memória RAM DDR3 1066MHz com suporte a até 4GB de memória; iii.Suporte para HD de 2,5 polegadas com interface SATA II 3,0 Gb/s; iv.Possuir placa de rede 10/100/1000; v.Possuir placa de vídeo com duas portas, compatível com DirectX 10.1; vi.Dimensões máximas: 190x190x70 milímetros; vii.Possuir 5 portas USB, sendo 2 USB 3.0, no mínimo; MARCA/MODELO: Centrium Desktop NUC INTEL Ultratop com processador INTEL Quarta Geração (Intel Core i3-4030U - Dual Core com 1.9GHz, 3MB memória cache TD)	Unidade	R\$ 2.690,00	5	R\$ 13.450,00	R\$ 27.790,00	INFOTEC MAGAZINE EIRELI - ME	23.586.149/0001-08	JADSON CHARLES PAWLOWSKI
023/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, INTERNO tipo SSD - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Interface SATA 6Gbps; ii.Taxa de acesso sequencial de leitura de 400MB/s, no mínimo; iii.Taxa de acesso sequencial de escrita de 400MB/s, no mínimo; iv.Capacidade de armazenamento: 120GB, no mínimo; v.Tamanho padrão 2,5", com kit para montagem em 3,5". MARCA/MODELO: HD SSD 120GB Kingston SATA3 SSDV300 Solid State Drive CKIT 3.5".	Unidade	R\$ 242,19	100	R\$ 24.219,00	R\$ 78.131,00	PUHL INFORMÁTICA LTDA. - ME	10.335.363/0001-31	CLAIRTON ROBERTO PUHL / CLEITON FERNANDO PUHL
023/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	PLACA DE REDE 10/100/1000 - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais com as seguintes características: i.Dispositivo de baixa potência de 3,3 V; ii.Atende à especificação de barramento local PCI Rev. 2.2 ou posterior; iii.ACPI 1.0b; iv.DMI 2.0 v.Suporte a Wired for Management (WfM) 2.0 vi.Plug-and-Play e Wake-on-LAN; vii.Suporte a VLAN; viii.Suporte aos padrões IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x e 802.1q; ix.IEEE 802.4g Flow Control e IEEE 802.1q Priority Queuing; x.Compatibilidade e kit extra para instalação em Small Form Factor; xi.Compatível com Windows XP e superior e Linux Kernel 2.6 e superior. MARCA/MODELO: Placa de Rede 10/100/1000 PCI D-LINK DGE-528T.	Unidade	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00	R\$ 78.131,00	PUHL INFORMÁTICA LTDA. - ME	10.335.363/0001-31	CLAIRTON ROBERTO PUHL / CLEITON FERNANDO PUHL
023/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Memória de 2GB GDDR5, no mínimo; ii.Interface da memória de 256 bits, no mínimo; iii.GPU de 900MHz, no mínimo; iv.Libreria da GPU de 28nm, no máximo; v.Memória de 1500MHz, no mínimo; vi.Suporte a DirectX 11 ou superior; vii.Interfaces de saída DVI, HDMI e DisplayPort, sendo mínimo uma de cada, com suporte ao uso de todas em paralelo; viii.PCI Express 3.0 16x; ix.Compatibilidade e kit extra para instalação em Small Form Factor. MARCA/MODELO: Placa de Vídeo GPU R7 370 2GB DDR5 256B 950MHZ NFX R7-370P-2575.	Unidade	R\$ 970,00	30	R\$ 29.100,00	R\$ 78.131,00	PUHL INFORMÁTICA LTDA. - ME	10.335.363/0001-31	CLAIRTON ROBERTO PUHL / CLEITON FERNANDO PUHL
023/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	MEMÓRIA RAM DDR3, PARA DESKTOP - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Velocidade de 1333MHz/PCS-10600; ii.Espaço de armazenamento de 4GB. MARCA/MODELO: Markvision 4GB DDR3 1333MHZ Desktop	Unidade	R\$ 104,40	230	R\$ 24.012,00	R\$ 78.131,00	PUHL INFORMÁTICA LTDA. - ME	10.335.363/0001-31	CLAIRTON ROBERTO PUHL / CLEITON FERNANDO PUHL
024/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, INTERNO, tipo Desktop - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Interface SATA 6Gbps com NCQ; ii.Cache de 32MB, no mínimo; iii.Capacidade de armazenamento de 500GB, no mínimo; iv.Velocidade de rotação de 7.200 rpm, no mínimo; v.Tamanho padrão 3,5". MARCA/MODELO: Seagate.	Unidade	R\$ 317,97	50	R\$ 15.898,50	R\$ 15.898,50	TECH CELL COMERCIAL LTDA.	23.203.733/0001-29	SAMUEL LUCAS QUEIROZ PINTO / TÁRIC FONSECA BATISTA
025/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	ADAPTADOR, TIPO MACHO-FÊMEA, DISPLAYPORT PARA DVI - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Conector DisplayPort macho para DVI-I B fêmea; ii.Suporte à Displayport 1.1, 1.2; iii.Suporta sinais de resolução 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p; iv.Plug & Play. MARCA/MODELO: KANKO KC-0150	Unidade	R\$ 64,90	50	R\$ 3.245,00	R\$ 7.087,00	INFODATAS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA.	68.514.900/0001-90	CESAR LUIS HANUM / FABIO LUIS HANUM
025/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	ADAPTADOR, TIPO MACHO-FÊMEA, HDMI PARA DVI - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Conector HDMI macho para DVI-I B fêmea; ii.Compatível com HDMI 1.0, 1.1, 1.2 e 1.3a, no mínimo; iii.Suporta sinais de resolução 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p; iv.Plug & Play. MARCA/MODELO: KANKO KCHD-02	Unidade	R\$ 19,90	30	R\$ 597,00	R\$ 7.087,00	INFODATAS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA.	68.514.900/0001-90	CESAR LUIS HANUM / FABIO LUIS HANUM
025/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material para manutenção e suporte em informática	20/09/16	1018048 / 2015 PREGÃO ELETRÔNICO 4.004/2016	20/09/16	19/09/17	ADAPTADOR, TIPO MACHO-FÊMEA, DISPLAYPORT PARA VGA - Novo, de primeiro uso, acondicionados em embalagens individuais, com as seguintes características: i.Conector DisplayPort macho para VGA fêmea; ii.Suporte à Displayport 1.1, 1.2; iii.Suporta sinais de resolução 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p; iv.Plug & Play. MARCA/MODELO: KANKO KC-0149	Unidade	R\$ 64,90	50	R\$ 3.245,00	R\$ 7.087,00	INFODATAS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA.	68.514.900/0001-90	CESAR LUIS HANUM / FABIO LUIS HANUM

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 btus. CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 1.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: SPRINGER MIDEA INVERTER 12K FR-42MBCA12M5/38MBCA12M5	Unidade	R\$ 1.800,00	20	R\$ 36.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 01 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 300,00	20	R\$ 6.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 btus. CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 1.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: SPRINGER MIDEA INVERTER 18K FR-42MBCA18M5/38MBCA18M5	Unidade	R\$ 2.700,00	60	R\$ 162.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 03 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 315,00	60	R\$ 18.900,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 24.000 btus. CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. 2. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. 3. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: SPRINGER MIDEA INVERTER 24K FR-42MBCA24M5/38MBCA24M5	Unidade	R\$ 3.800,00	10	R\$ 38.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 05 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 380,00	10	R\$ 3.800,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 60.000 btus 220 V, TRIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: CARPIER SPACE 58.000/42XQ160CS/38CQP060535MC	Unidade	R\$ 6.900,00	10	R\$ 69.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 11 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 480,00	10	R\$ 4.800,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 btus 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 1.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DESTINADO AO INTERIOR DO ESTADO MARCA/MODELO: SPRINGER MIDEA INVERTER 18K FR-42MBCA18M5/38MBCA18M5	Unidade	R\$ 2.850,00	30	R\$ 85.500,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 13 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 490,00	30	R\$ 14.700,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, 24.000 btus. 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/MODELO: CARRIER/ CASSETE 24K-FR-40KWC24CS/ 38KC1024515MC	Unidade	R\$ 5.300,00	10	R\$ 53.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
026/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 15 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 800,00	10	R\$ 8.000,00	R\$ 499.700,00	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO - ME	01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MÁXIMO
027/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 36.000 btus. 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; COR: BRANCO, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: ELGIN ECO PEF136B2NA/ PEF136B2NA	Unidade	R\$ 6.000,00	10	R\$ 60.000,00	R\$ 70.000,00	NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA - MEI	24.858.072/0001-32	NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA
027/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 07 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.000,00	10	R\$ 10.000,00	R\$ 70.000,00	NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA - MEI	24.858.072/0001-32	NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA
028/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 48.000 btus. 220 V, TRIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; COR: BRANCO, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/MODELO: CARRIER SPACE PISO TETO: 42XQ48CS/ 38CCP048535MC	Unidade	R\$ 5.523,20	20	R\$ 110.464,00	R\$ 142.464,00	ITACOL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	01.426.994/0001-75	ANTONIO CELIO FEITOZA PEDROSA / ONISIA ALVES CARIOCA PEDROSA
028/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 09 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.600,00	20	R\$ 32.000,00	R\$ 142.464,00	ITACOL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	01.426.994/0001-75	ANTONIO CELIO FEITOZA PEDROSA / ONISIA ALVES CARIOCA PEDROSA
029/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, 36.000 btus. 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/MODELO: SPRINGER CARRIER ECO, MODELO CASSETE COD: 40KWB36CS / 38CQP036515MC	Unidade	R\$ 6.200,00	10	R\$ 62.000,00	R\$ 160.000,00	DADAMI COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.	07.986.747/0001-00	HERALDO MACIEL RODRIGUES
029/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 17 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.300,00	10	R\$ 13.000,00	R\$ 160.000,00	DADAMI COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.	07.986.747/0001-00	HERALDO MACIEL RODRIGUES
029/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE 48.000 btus. 220 V, TRIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE REFERÊNCIA: PROCEL C, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. A CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO PODE VARIAR EM 2.000 BTUS, PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. DESTINADO À REGIÃO METROPOLITANA DE MANAUS. MARCA/MODELO: MODELO ECO SAVER, MARCA CARRIER, FABRICANTE SPRINGER CARRIER, COD: 40KWC48CS / 38CCM048535MC	Unidade	R\$ 7.100,00	10	R\$ 71.000,00	R\$ 160.000,00	DADAMI COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.	07.986.747/0001-00	HERALDO MACIEL RODRIGUES
029/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 19 EM ESTRUTURAS DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.400,00	10	R\$ 14.000,00	R\$ 160.000,00	DADAMI COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.	07.986.747/0001-00	HERALDO MACIEL RODRIGUES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
030/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de aparelhos de ar condicionado	29/09/16	2016.002956 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2016	29/09/16	28/09/17	CONDICIONADOR DE AR DE JANELA 18.000 btus. CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, 220 V. FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PROCEL A, COR BRANCA, SEM INSTALAÇÃO. ENTREGA NA CAPITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: ELGIN EAF 18000	Unidade	R\$ 1.787,20	20	R\$ 35.744,00	R\$ 35.744,00	AJL SERVIÇOS LTDA - EPP	14.743.529/0001-00	ANTÔNIO DE JESUS LOURENÇO / ARMANDO DE JESUS LOURENÇO / FÁTIMA DE JESUS LOURENÇO
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ	Pessoa	R\$ 19,00	500	R\$ 9.500,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE ALMOÇO/JANTAR	Pessoa	R\$ 24,00	1.000	R\$ 24.000,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE COQUETEL	Pessoa	R\$ 24,50	2.000	R\$ 49.000,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE COFFEE BREAK	Pessoa	R\$ 22,90	2.500	R\$ 57.250,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE BRUNCH	Pessoa	R\$ 34,00	500	R\$ 17.000,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE REFEIÇÃO EXECUTIVA	Pessoa	R\$ 19,50	500	R\$ 9.750,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
031/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviço de bufê	29/09/16	2016.004138 PREGÃO ELETRÔNICO 4.013/2016	29/09/16	28/09/17	SERVIÇO DE KIT LANCHE	Pessoa	R\$ 19,50	500	R\$ 9.750,00	R\$ 176.250,00	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES - ME (SM BUFFET)	06.372.664/0001.68	SIMONE FERREIRA MAGALHÃES
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	GELADEIRA: 110 V, duplex, frost free, capacidade mínima do compartimento refrigerado de 265 L, com dimensão mínima do compartimento do congelador de 80L, capacidade total entre 345 L, tipo vertical, prateleiras reguláveis e removíveis, termostato interno, pés niveladores; cor branca. Classificação energética mínima de referência Procel "A"; Garantia mínima de 12 (doze) meses. MARCA / MODELO: Electrolux DF42	Unidade	R\$ 1.950,00	8	R\$ 15.600,00	R\$ 33.221,54	A DA SILVA A SOUZA SERVICOS - EPP	24.979.188/0001-20	ALCIMARA DA SILVA ARAUJO SOUZA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	FRIGOBAR: capacidade do congelador entre 7 e 8 litros; capacidade do refrigerador entre 110 e 120 litros; capacidade total entre 117 e 128 litros; voltagem 110 v; Classificação energética mínima de referência Procel "A"; largura entre 450 e 500,mm; altura entre 840 e 880 mm; profundidade entre 500 e 550 mm; Garantia mínima de 12 (doze) meses. MARCA / MODELO: Electrolux RE120	Unidade	R\$ 960,00	10	R\$ 9.600,00	R\$ 33.221,54	A DA SILVA A SOUZA SERVICOS - EPP	24.979.188/0001-20	ALCIMARA DA SILVA ARAUJO SOUZA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	MÁQUINA DE GELO: Alimentação automática (rede de água). Acabamento em aço inox; Formato do gelo: cristal em cubos (dedal); Depósito/Reservatório: mínimo de 7 Kg; Voltagem: 220-240v/ 60Hz; Sistema de refrigeração a gás refrigerante (R134); Capacidade de produção de até 50Kg/24; Garantia mínima de 12 meses. MARCA / MODELO: Polar NI4000A	Unidade	R\$ 4.010,77	2	R\$ 8.021,54	R\$ 33.221,54	A DA SILVA A SOUZA SERVICOS - EPP	24.979.188/0001-20	ALCIMARA DA SILVA ARAUJO SOUZA
034/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	FOGÃO A GÁS: 110 V, cor branca; com acendimento automático total; válvula de segurança; forno autolimpante; mesa de inox; tampo de vidro temperado; com luz toalha e 4 (quatro) bocas. Classificação energética selo Procel "A". Garantia mínima de 12 (doze) meses. MARCA / MODELO: Esmalte: Corbe 4048	Unidade	R\$ 675,00	3	R\$ 2.025,00	R\$ 20.395,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA - ME	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
034/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	FORNO DE MICRO-ONDAS: Especificações mínimas: Voltagem 110 V Capacidade 18 litros; Timer; Teclas pré-programadas; Porta com trava; Temporizador; Prato giratório; Teclado com: a) controle numérico; b) tecla cancela/pausa; c) tecla potência/porções d) tecla relógio; Potência mínima de 700 W. Display digital; Cor branca; Classificação energética mínima de referência Procel "A"; Garantia mínima de 12 (doze) meses. MARCA / MODELO: Electrolux MTD 30	Unidade	R\$ 430,00	8	R\$ 3.440,00	R\$ 20.395,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA - ME	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
034/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	ARMÁRIO DE COZINHA: Em metal (chapa de aço) para fixação em parede; cor branca; proteção traseira; com três portas; com prateleira removível; dobradiças tipo pressão; puxadores metálicos. Dimensões mínimas de 120 cm (L) x 30 cm (P) x 55 cm (A). Garantia mínima de 12 (doze) meses. MARCA / MODELO: Telesul Turquesa	Unidade	R\$ 430,00	2	R\$ 860,00	R\$ 20.395,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA - ME	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
034/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha	17/11/16	1047820 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2016	17/11/16	16/11/17	BEBEDOURO TIPO COLUNA: Gabinete em plástico injetado de alto impacto. Capacidade para garrafão de 20 litros. Sistema de refrigeração a gás refrigerante (R134). Torneiras removíveis, uma para água gelada e outra para água natural, funil separador. Termostato para ajuste de temperatura. Pingadeira removível. Reservatório de água em plástico atóxico, vedado. Cor branca. 110-127 volts. Classificação energética mínim a de referência Procel "A". Garantia mínima de 12 meses. MARCA / MODELO: Karina K20	Unidade	R\$ 469,00	30	R\$ 14.070,00	R\$ 20.395,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA - ME	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16	21/11/17	Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel gesso em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm., com rodapé. Ref.: Divilux 35 - Eucatex ou similar.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16	21/11/17	Fornecimento (material)	m2	R\$ 102,00	600	R\$ 61.200,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16	21/11/17	Instalação (mão de obra)	m2	R\$ 35,00	600	R\$ 21.000,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA	ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com rodapé e com painel em vidro, e=4 mm. Conforme modelo a ser especificado pela fiscalização Ref.: Divilux 35 – Eucatex ou similar.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	m2	R\$ 125,00	150	R\$ 18.750,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	m2	R\$ 35,00	150	R\$ 5.250,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 20mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Ref.: Divilux – Eucatex ou similar.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	m2	R\$ 190,00	150	R\$ 28.500,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	m2	R\$ 28,00	150	R\$ 4.200,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 20mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Ref.: Divilux – Eucatex ou similar.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	m2	R\$ 250,00	150	R\$ 37.500,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	m2	R\$ 33,00	150	R\$ 4.950,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Divisória com porta – 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo Yale interna, acabamento preto ou cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	Unid.	R\$ 333,00	150	R\$ 49.950,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	Unid.	R\$ 73,00	150	R\$ 10.950,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Divisória com porta acústica – 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo Yale interna, acabamento preto ou cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 20mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	Unid.	R\$ 344,00	150	R\$ 51.600,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	Unid.	R\$ 93,00	150	R\$ 13.950,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento preto ou Cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	Unid.	R\$ 85,00	100	R\$ 8.500,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	Unid.	R\$ 20,00	100	R\$ 2.000,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fechadura tubular para divisórias, cor preta ou cromada, marca Soprano ou similar, tipo tulpa, broca 90 mm, com três chaves.	-	-	-	-	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Fornecimento (material)	Unid.	R\$ 60,00	100	R\$ 6.000,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação (mão de obra)	Unid.	R\$ 30,00	100	R\$ 3.000,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Remoção de divisória – painel cego ou vidro. Incluindo porta se houver.	m2	R\$ 15,00	600	R\$ 9.000,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA
032/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias.	22/11/16	2016.003533 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2016	22/11/16 21/11/17	Instalação de divisória com aproveitamento de material – painel cego ou vidro.	m2	R\$ 35,00	600	R\$ 21.000,00	R\$ 357.300,00	ARLINDO M. ISHIKAWA	06.536.588/0001-89	ARLINDO MASSATO ISHIKAWA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
035/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor azul. MARCA: Fexcabos.	Unidade	R\$ 64,50	20	R\$ 1.290,00	R\$ 2.570,00	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	22.655.992/0001-28	WILLIAM ORAN BARROS COUPE / DENIS CAETANO GOMES CAVALCANTE
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor vermelha. MARCA: Fexcabos	Unidade	R\$ 64,00	20	R\$ 1.280,00	R\$ 2.570,00	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	22.655.992/0001-28	WILLIAM ORAN BARROS COUPE / DENIS CAETANO GOMES CAVALCANTE
036/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor preta. MARCA: IG CABOS	Unidade	R\$ 57,69	20	R\$ 1.153,80	R\$ 9.779,80	ANDRE LUIS ALVES MONTE – ME	09.068.212/0001-85	ANDRE LUIS ALVES MONTES
036/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor verde. MARCA: IG CABOS	Unidade	R\$ 57,70	20	R\$ 1.154,00	R\$ 9.779,80	ANDRE LUIS ALVES MONTE – ME	09.068.212/0001-85	ANDRE LUIS ALVES MONTES
036/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Lâmpada fluorescente, tipo eletrônica, 60 w, 220 volts, luz do dia, tipo de base EDSON 27,IRC >= 80. 4U. MARCA: ARTEK	Unidade	R\$ 37,36	200	R\$ 7.472,00	R\$ 9.779,80	ANDRE LUIS ALVES MONTE – ME	09.068.212/0001-85	ANDRE LUIS ALVES MONTES
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 250,00	20	R\$ 5.000,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor verde. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 250,00	20	R\$ 5.000,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100, cor azul. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 83,50	20	R\$ 1.670,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100, cor preta. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 83,50	20	R\$ 1.670,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100, cor vermelha. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 84,00	20	R\$ 1.680,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100, cor verde. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 84,00	20	R\$ 1.680,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor verde. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 131,00	20	R\$ 2.620,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor vermelha. MARCA: Metalflex.	Unidade	R\$ 131,00	20	R\$ 2.620,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo flexível paralelo, 2x1,5 mm branco, para tensão nominal até 300 V, material do condutor cobre. Bobina de 100 m. MARCA: Metalcap	Unidade	R\$ 76,50	15	R\$ 1.147,50	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo PP 3x2,5mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta. MARCA: Metalcap	Unidade	R\$ 245,00	10	R\$ 2.450,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo PP 3x6,0mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 580,00	10	R\$ 5.800,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo PP 4x1,5mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 225,00	20	R\$ 4.500,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
037/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo PP 4x2,5mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta. MARCA: Metalflex	Unidade	R\$ 365,00	20	R\$ 7.300,00	R\$ 43.137,50	METALFLEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	04.348.824/0001-08	ADRIANNE SANTOS GONDO / IRINEU FAVALLI
038/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor azul. MARCA: Controller	Unidade	R\$ 178,18	20	R\$ 3.563,60	R\$ 7.501,80	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA – ME	11.175.931/0001-47	DANIEL ARCARI / PATRICIA PAULA ANDRETTA ARCARI
038/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor preta. MARCA: Controller	Unidade	R\$ 196,91	20	R\$ 3.938,20	R\$ 7.501,80	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA – ME	11.175.931/0001-47	DANIEL ARCARI / PATRICIA PAULA ANDRETTA ARCARI
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Interruptor bipolar de sobreproteção Sistema X. MARCA: Radial	Unidade	R\$ 8,90	100	R\$ 890,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Interruptor bipolar uma seção com espelho 4x2. MARCA: Radial	Unidade	R\$ 6,97	60	R\$ 418,20	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada 2P+T 10A com suporte e espelho 4 x 2, tensão 110/250 V. MARCA: Radial	Unidade	R\$ 8,31	100	R\$ 831,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada 2P+T 20A com suporte e espelho 4 x 2, tensão 110/250 V. MARCA: Radial	Unidade	R\$ 3,28	100	R\$ 328,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada 2p + T, de sobreproteção, 10A, Sistema X. MARCA: Radial	Unidade	R\$ 4,19	200	R\$ 838,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada 2p + T, de sobreproteção, 20A, Sistema X. MARCA: Radial	Unidade	R\$ 4,74	200	R\$ 948,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada Industrial, 3P + T, 32 A, Femea. MARCA: JNG 124	Unidade	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada Industrial, 3P + T, 32 A, Tipo Plugue (macho). MARCA: JNG 024	Unidade	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Tomada, tipo fêmea, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 10A, tipo plugue. MARCA: Voltim V-23	Unidade	R\$ 3,00	60	R\$ 180,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Pluque tipo macho para extensão, 2P + T. 10A. MARCA: Voltm V-23	Unidade	R\$ 3,00	60	R\$ 180,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Lâmpadas de emergência tipo led, bivolt, autonomia mínima 12 h, com 30 leds. MARCA: Kian KS30	Unidade	R\$ 31,98	60	R\$ 1.918,80	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Régua de tomadas 2P+T 06 tomadas, chave ligad/desliga, e fusível. MARCA: Kian KS30	Unidade	R\$ 31,60	50	R\$ 1.580,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
039/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Reator eletrônico 02 x26 Watts – bivolt, com invólucro metálico. MARCA: Intral AFP	Unidade	R\$ 39,07	200	R\$ 7.814,00	R\$ 17.326,00	LOGICA TECNOLOGIA EIRELI – ME	21.735.223/0001-77	ANDERSON LEANDRO COSTA
040/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Mata-juntas canaleta, tipo cotovelo 90°, aplicação sistema 'X', material termoplástico auto-extinguível, cor branca, bitola 50 x 20. MARCA: Ilumi	Unidade	R\$ 6,70	250	R\$ 1.675,00	R\$ 18.994,00	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA – ME	10.296.571/0001-79	TIAGO LIOCA JUREMA
040/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Mata-juntas canaleta, tipo cotovelo externo, aplicação sistema 'X', material termoplástico auto-extinguível, cor branca, bitola 50 x 20. MARCA: Ilumi	Unidade	R\$ 5,04	250	R\$ 1.260,00	R\$ 18.994,00	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA – ME	10.296.571/0001-79	TIAGO LIOCA JUREMA
040/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Mata-juntas canaleta, tipo cotovelo interno, aplicação sistema 'X', material termoplástico auto-extinguível, cor branca, bitola 50 x 20. MARCA: Ilumi	Unidade	R\$ 6,51	250	R\$ 1.627,50	R\$ 18.994,00	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA – ME	10.296.571/0001-79	TIAGO LIOCA JUREMA
040/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Mata-juntas canaleta, tipo derivação 'Y', aplicação sistema 'X', material termoplástico auto-extinguível, cor branca, bitola 50 x 20. MARCA: Ilumi	Unidade	R\$ 3,87	250	R\$ 967,50	R\$ 18.994,00	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA – ME	10.296.571/0001-79	TIAGO LIOCA JUREMA
040/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Canaleta PVC, dimensões 50x20x 2100mm Sistema X. MARCA: Ilumi	Unidade	R\$ 22,44	600	R\$ 13.464,00	R\$ 18.994,00	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA – ME	10.296.571/0001-79	TIAGO LIOCA JUREMA
041/2016	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manutenção predial.	15/12/16	1064563 PREGÃO ELETRÔNICO 4.012/2016	15/12/16	14/12/17	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor azul. MARCA: Ampere do Brasil	Unidade	R\$ 287,99	20	R\$ 5.759,80	R\$ 5.759,80	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA – ME	24.616.322/0001-28	GILMAR TREVISAN / ANDRESSA TREVISAN / JOÃO MISKIW
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor amarelo claro, tamanho grande, formato largura 34,5 cm x 55,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	15	R\$ 2.400,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor amarelo claro, tamanho médio, formato largura 32,0 cm x 48,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	35	R\$ 5.600,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor azul claro, tamanho grande, formato largura 34,5 cm x 55,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor azul claro, tamanho médio, formato largura 32,0 cm x 48,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	30	R\$ 4.800,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor branco, tamanho grande, formato largura 34,5 cm x 55,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	1	R\$ 160,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor branco, tamanho médio, formato largura 32,0 cm x 48,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	1	R\$ 160,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor verde claro, tamanho grande, formato largura 34,5 cm x 55,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	12	R\$ 1.920,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor verde claro, tamanho médio, formato largura 32,0 cm x 48,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor vermelho, tamanho grande, formato largura 34,5 cm x 55,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	2	R\$ 320,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	CAPA, PROCESSO, cor vermelho, tamanho médio, formato largura 32,0 cm x 48,0 cm comprimento, gramatura do papel off-set 240 g/m2, com plastificação B.O.P.P brilho 30 micras, frente/verso, impressão 1.0 monocromática, 4 vincos e 2 furos. Acondicionadas em embalagens de 100 unidades.	Cento	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	PAPEL, TIMBRADO, (CG), tamanho A4, 75 g/m2, papel alcalino, com timbre da Corregedoria-Geral, 3x0 (magenta, amarelo, preto), resmas de 500 folhas, acondicionadas em caixa com 8 resmas.	Resma	R\$ 40,00	40	R\$ 1.600,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUÍS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
005/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	PAPEL, TIMBRADO, (PGJ), tamanho A4, 75 g/m2, papel alcalino, com limbre do MP/PGJ, 3x0 (magenta, amarelo, preto), resmas de 500 folhas, acondicionadas em caixa com 8 resmas.	Resma	R\$ 45,00	150	R\$ 6.750,00	R\$ 30.750,00	GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCÓSSIO/ MÁRCIA GORETTE DA SILVA ESCÓSSIO
006/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	ENVELOPE, CONVITE, papel casca de ovo branco limpa, gramatura mínima 150g/m2, sem limbre, comprimento 235mm, largura 160mm, uso de convites para eventos.	Unidade	R\$ 2,00	2.500	R\$ 5.000,00	R\$ 20.820,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.	63.646.855/0001-04	RAPHAEL SILVA ANUNCIÇÃO / CASSIANO CIRILO ANUNCIÇÃO FILHO
006/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	ENVELOPE, CONVITE, papel casca de ovo vermelho pilanga, gramatura mínima 160g/m2, sem limbre, comprimento 235mm, largura 160mm, cor vermelho escuro, uso de convites para eventos.	Unidade	R\$ 1,20	1.500	R\$ 1.800,00	R\$ 20.820,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.	63.646.855/0001-04	RAPHAEL SILVA ANUNCIÇÃO / CASSIANO CIRILO ANUNCIÇÃO FILHO
006/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	ENVELOPE, CORRESPONDÊNCIA, pequeno, tamanho 114 X 228 mm, com limbre do MP/PGJ, 3 X 0 (magenta, amarelo, preto), confeccionado em papel alcalino. Acondicionados em embalagens com 100 unidades.	Cento	R\$ 21,00	40	R\$ 840,00	R\$ 20.820,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.	63.646.855/0001-04	RAPHAEL SILVA ANUNCIÇÃO / CASSIANO CIRILO ANUNCIÇÃO FILHO
006/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	ENVELOPE, PARDO, grande, tamanho 310 x 410 mm, confeccionado em papel kraft natural, 80g/m2, com limbre do MP/PGJ, 1X0. Acondicionados em caixa com 250 unidades.	Caixa	R\$ 124,00	15	R\$ 1.860,00	R\$ 20.820,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.	63.646.855/0001-04	RAPHAEL SILVA ANUNCIÇÃO / CASSIANO CIRILO ANUNCIÇÃO FILHO
006/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	ENVELOPE, PARDO, médio, tamanho 265x360mm, confeccionado em papel kraft natural, 80g/m2, com limbre o MP/PGJ, 1X0. Acondicionados em caixa com 250 unidades.	Caixa	R\$ 100,00	100	R\$ 10.000,00	R\$ 20.820,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.	63.646.855/0001-04	RAPHAEL SILVA ANUNCIÇÃO / CASSIANO CIRILO ANUNCIÇÃO FILHO
006/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material impresso personalizado	10/02/17	2016.007054 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2016	10/02/17	09/02/18	ENVELOPE, PARDO, pequeno, tamanho 185 X 245 mm, confeccionado em papel kraft natural, 80g/m2, com limbre do MP/PGJ, 1X0. Acondicionados em caixa com 250 unidades.	Caixa	R\$ 66,00	20	R\$ 1.320,00	R\$ 20.820,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.	63.646.855/0001-04	RAPHAEL SILVA ANUNCIÇÃO / CASSIANO CIRILO ANUNCIÇÃO FILHO
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9397A, cor preto fotográfico. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T770ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9398A, cor ciano. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T770ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9399A, cor magenta. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T770ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9400A, cor amarelo. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T770ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9401A, cor cinza. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T770ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9403A, cor preto fosco. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 130ml, para impressora HP DESIGNJET T770ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 515,50	12	R\$ 6.186,00	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC530A, preto, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 530A	Unidade	R\$ 758,20	8	R\$ 6.065,60	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC531A, ciano, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 531A	Unidade	R\$ 747,50	6	R\$ 4.485,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC532A, amarelo, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 532A	Unidade	R\$ 747,50	6	R\$ 4.485,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC533A, magenta, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 533A	Unidade	R\$ 747,50	6	R\$ 4.485,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, COPIADORA, WorkCentre 5655 / 5675 / 5687, pacote de 2 (incl. Garrafa de toner usado), capacidade para 90.000 cópias, Partnumber 006R01146, produto compatível ou original para uso em equipamento Xerox WorkCentre 5775. MARCA/ MODELO: XEROX 006R01146	Unidade	R\$ 1.000,00	4	R\$ 4.000,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	ROLO, TRANSFERÊNCIA, código XEROX-113R00718 (R6), unidade com capacidade para 150.000 cópias, para uso em equipamento Xerox WorkCentre 5775, MARCA/MODELO, XEROX 113R00718	Unidade	R\$ 280,00	8	R\$ 2.240,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
003/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO, HP Q7553X como ref do fabricante, para impressora HP LASERJET 2727NF e F2015). Requisitos obrigatórios: a) Compatível com o toner Q7553X ou original para uso em equipamento multifuncional HP Laserjet 2727NF, preto; b) Autonomia mínima para 7.000 páginas padrão; c) Funcionar perfeitamente para impressoras laser HP Laserjet 2727NF; d) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; e) As embalagens deverão ser adequadas para armazenagem por período mínimo de 12 (doze) meses, nas condições especificadas pelo fabricante. MARCA/MODELO: HP ORIGINAL Q7553X	Unidade	R\$ 598,42	200	R\$ 119.684,00	R\$ 119.684,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.	08.228.010/0004-33	SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA./ MAURO ANTONIO COSTA DE ARAÚJO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469801, cor preto, capacidade para 3.500 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Serão aceitos somente produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 365,00	45	R\$ 16.425,00	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469701, cor amarelo, capacidade para 3.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 555,55	30	R\$ 16.666,50	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469702, cor magenta, capacidade para 3.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 555,55	30	R\$ 16.666,50	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469703, cor ciano, capacidade para 3.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 555,55	30	R\$ 16.666,50	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CILINDRO DE IMAGEM ÚNICO, CMYK, referência do fabricante 44494201, capacidade para 20.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica, não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 900,00	20	R\$ 18.000,00	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	FILTRO, PAPEL, uso para coar café, com microfuros, tamanho 103, caixa com o mínimo de 30 unidades. MARCA: JOVITA	Caixa	R\$ 3,53	400	R\$ 1.412,00	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	PORTA, FILTRO, uso para filtro de café, tamanho 103, em polícarbonato, com alça. Marca de referência MELITTA ou equivalente em qualidade ou superior. MARCA: PRATIC	Unidade	R\$ 5,26	30	R\$ 157,80	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	COPO, DESCARTÁVEL, de poliestireno, pilíquidos, capacidade de 180 ml, acondicionados em mangas de 100 und, peso mínimo de 198 gr, devendo constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com a Norma Técnica 14865/2002 ABNT e com selo do INMETRO. Caixa com 25 centos. MARCA: COPOBRAS	Caixa	R\$ 60,92	35	R\$ 2.132,20	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	COPO, DESCARTÁVEL, de poliestireno, pilíquidos, capacidade de 50 ml, acondicionados em mangas de 100 und, peso mínimo 0,75 gr, devendo conter impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com a Norma Técnica 14865/2002 ABNT e com selo do INMETRO. Caixa com 50 centos. MARCA: COPOBRAS	Caixa	R\$ 69,67	8	R\$ 557,36	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	GUARDANAPO, PAPEL, cor branca, medindo no mínimo 20cm X 23cm, em pacotes com no mínimo 50 unidades, registro na ANVISA. MARCA: PETALAS	Pacote	R\$ 0,70	288	R\$ 201,60	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
008/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	CAFÉ, TORRADO, em pó homogêneo, moído, 100% arábico, certificado no PQC da ABIC ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota mínima de Qualidade Global (NQ) de 6,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância máxima de 1% de impureza; embalagem de 500g, a vácuo, tipo tijolinho, acondicionadas em caixa com 5 kg, validade 18 meses, a contar da data da entrega. MARCA: PARANÁ SUPERIOR	Caixa	R\$ 61,57	330	R\$ 20.318,10	R\$ 20.318,10	WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	07.611.027/0001-60	DEVISON MOISÉS FERNANDES DE JESUS
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ALFINETE, METAL, uso em mapa e quadro de aviso, cabeça colorida, caixa com 100 unidades. MARCA: Jocar	Caixa	R\$ 4,32	20	R\$ 86,40	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,46	48	R\$ 118,08	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67X110mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,46	48	R\$ 118,08	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor vermelho, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67X110mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 3,34	12	R\$ 40,08	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	APAGADOR, QUADRO BRANCO, em material plástico, com feltro, com 6 canetas; dimensão aprox. 120mmX180mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 3,27	10	R\$ 32,70	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (cristal), medindo internamente no mínimo 100mm de largura por 70mm de altura, com uma abertura na lateral para encaixe da presilha de identificação de aço niquelado com mola de pressão e rebolada a lingueta do crachá centralizada, a presilha rebolada na largura do crachá. MARCA: DAC	Unidade	R\$ 1,00	200	R\$ 200,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BORRACHA, APAGADORA, em material plástico, dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco, macia, enrola em capa plástica protetora, acondic., conformidade com norma NBR 15236. MARCA: Masterprint	Unidade	R\$ 0,47	180	R\$ 84,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PORTA, FITA, tipo durex, com lâmina aço inox com corte a laser e corpo injetado em poliestireno, medindo no mínimo 20cm de base, para corte de fita adesiva de polipropileno de 12mmx40m. MARCA: Beifa	Unidade	R\$ 11,50	20	R\$ 230,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico, formato universal, dimensões aprox. 340X240X4mm, cristal, com prendedor de inox. MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 8,53	30	R\$ 255,90	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/ 0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm, plástica, cores diversas, gradação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 1,24	100	R\$ 124,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm, plástica, cores diversas, gradação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 1,93	100	R\$ 193,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azul, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,14	48	R\$ 102,72	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,14	48	R\$ 102,72	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	TINTA, REABASTECEDORA, a base de óleo, cor preto, para utilização específica em carimbos numeradores automáticos que possuem numeração em metal (numeradores de repetição), frasco com no mínimo 20 ml. MARCA: Kwtrio	Unidade	R\$ 18,06	10	R\$ 180,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	APONTADOR, MECÂNICO, para lápis, uso em mesa, em metal e plástico, cor preta, tamanho médio, com depósito. MARCA: Alfa	Unidade	R\$ 21,70	24	R\$ 520,80	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	APONTADOR, PORTÁTIL, de metal, com 1 furo, simples, lâmina de aço inoxidável. MARCA: Adeck	Unidade	R\$ 0,65	48	R\$ 31,20	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 76mmX102mm, pct com 1 bloco colorido na cor amarelo, contendo 100 folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco). MARCA: Jocar	Pacote	R\$ 2,82	120	R\$ 338,40	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 38mmX50mm, 1 pct contendo 4 blocos coloridos. MARCA: Jocar	Pacote	R\$ 3,19	250	R\$ 797,50	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo de 50 folhas, picotado/colado, dimensão 150mmX200mm aprox., mínimo de 50g/m2, com capa. MARCA: Grafset	Unidade	R\$ 2,54	20	R\$ 50,80	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PERCEVEJO, TACHINHA, metal niquelado, cabeça de 12mm aprox., caixa com 100 und. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 2,50	20	R\$ 50,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, ATÔMICO, cor azul, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 2,10	48	R\$ 100,80	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, ATÔMICO, cor preto, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,99	48	R\$ 95,52	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, ATÔMICO, cor vermelho, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,92	12	R\$ 23,04	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, PERMANENTE, uso em disco de CD e DVD, cores azul, vermelho e preto, corpo plástico, espessura da escrita aprox. 1,0mm, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Pilot	Unidade	R\$ 1,85	120	R\$ 222,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor azul, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 1,58	36	R\$ 56,88	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor preto, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,64	36	R\$ 59,04	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor vermelho, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,77	24	R\$ 42,48	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	VISOR, PLÁSTICO, para pasta suspensa, em polipropileno, cristal transparente, etiqueta produzida em catolina, 70X08X30mm, caixa com 50 und. MARCA: Dello	Caixa	R\$ 6,40	5	R\$ 32,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	SACO, PLÁSTICO, formato offico, para pasta catilógica, sem furos, espessura 0,10mm, pacote com 25 unidades. MARCA: DAC	Caixa	R\$ 10,33	3	R\$ 30,99	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLA, BASTÃO, plástica, branca, em bastão com o mínimo de 20g, uso papéis, fotografias e tecidos, atóxico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: Leo e Leo	Unidade	R\$ 2,00	300	R\$ 600,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLA, LÍQUIDA, tipo escolar, atóxica, 90g, pastosa, cor branca, aplicação papel, bico econômico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: Bambini	Unidade	R\$ 0,81	200	R\$ 162,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CREME, UMEDECEDOR, (molhador de dedo), sem glicerina, não tóxico, não mancha, ligeiramente perfumado, para manuseio de papéis, embalagem com 12g, prazo de validade mínimo de 80% a expirar. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 1,42	20	R\$ 28,40	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ELÁSTICO, DINHEIRO, tipo cinta elástica, nº 18, material látex, cor amarelo, pacote com 50g. MARCA: RedBor	Pacote	R\$ 1,89	100	R\$ 189,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240mmX340mm, caixa com 250 unidades. MARCA: Maltra	Caixa	R\$ 47,42	30	R\$ 1.422,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m, uso geral em escritório, aplicação manual, inodora, atóxica. MARCA: Eurocel	Unidade	R\$ 3,55	24	R\$ 85,20	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA ADESIVA, tipo durex (estrito), medindo 12mmX40m, material polipropileno transparente. MARCA: Flax	Unidade	R\$ 0,86	210	R\$ 180,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada de alta fixação, material papel crepe, para empacotamento. MARCA: Eurocel	Unidade	R\$ 7,20	200	R\$ 1.440,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo 50mmX50m, em material polipropileno transparente, monoface, multuso. MARCA: Flax	Unidade	R\$ 2,07	600	R\$ 1.242,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: BIC	Unidade	R\$ 0,53	3.500	R\$ 1.855,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: BIC	Unidade	R\$ 0,53	3.000	R\$ 1.590,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, ESFEROGRAFICA, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeteira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antidafante cor azul com clipe fixação em bolso, topeteira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, linha à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: BIC	Unidade	R\$ 0,52	200	R\$ 104,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2, corpo de madeira macia e cilíndrico, medindo aprox. 7,2mm de diâmetro e 175mm de comprimento, grafite 2B, sem borracha de apagar, atóxico, conformidade com norma NBR 15236. MARCA: FABER-CASTEL	Unidade	R\$ 0,23	1.600	R\$ 368,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, CORRETIVA, líquida, material plástico, ponta metal, aprox. 8ml, base solvente, secagem ultrarrápida, correção qualquer tipo escrita, conformidade com norma NBR 15236. MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 2,24	72	R\$ 161,28	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor amarelo, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 0,86	800	R\$ 688,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base da água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor verde, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 0,86	300	R\$ 258,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CORRETIVO, LÍQUIDO, a base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, secagem rápida, correção qualquer tipo de caneta, mínimo de 18ml, atóxico, lavável, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: Ecole	Unidade	R\$ 1,00	100	R\$ 100,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, CORRETIVA, medindo no mínimo 4,0mmx8,5m, exclusiva engrenagem de ajuste da tensão da fita, possiblitá escrita imediata após o uso, não requer tempo de secagem, uso em qualquer tipo papel, não deixa marcas nem sombras em fotocópia, atóxica. MARCA: BIC	Unidade	R\$ 3,86	40	R\$ 154,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIFE, DOURADO, tamanho nº 5, caixa contendo no mínimo 100 unidades. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 2,85	30	R\$ 85,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 1/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 100 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,52	100	R\$ 152,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 100 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,59	300	R\$ 477,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 4/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,59	250	R\$ 397,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 2,33	150	R\$ 349,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 8/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 25 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,97	100	R\$ 197,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 2,60	120	R\$ 312,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 3,96	180	R\$ 712,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 12/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 5,96	80	R\$ 476,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 15/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 7,16	40	R\$ 286,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal inox, dimensão aproximada 150mmx15mm, tratamento superficial cromado. MARCA: Carbrink	Unidade	R\$ 1,45	120	R\$ 174,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha, metal inox, tratamento superficial cromado, garra de 5,5cm aproximadamente, apoio em plástico resistente. MARCA: Import	Unidade	R\$ 2,25	100	R\$ 225,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm aproximadamente, capacidade de grampear aproximadamente 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço, capacidade de carga de 100 grampos aproximadamente. MARCA: Jocar Office	Unidade	R\$ 7,66	80	R\$ 612,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio, capacidade mínima de 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, medindo aproximadamente de base 18cm, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço cromado, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. MARCA: Jocar Office	Unidade	R\$ 13,29	80	R\$ 1.063,20	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acond. em caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 50/70 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 3,26	30	R\$ 97,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acond. em caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 80/200 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 10,13	30	R\$ 303,90	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acond. em caixa com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 3,62	200	R\$ 724,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, em folha de flandres (aço estanhado), 80mm, comprimento da lingueta (haste) de 50mm, em caixa com 50 und, capacidade de prender aprox. 300 fl. de 75g/m2, cada grampo. MARCA: lara	Caixa	R\$ 6,10	2	R\$ 12,20	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades. MARCA: Dello	Pacote	R\$ 5,80	200	R\$ 1.160,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 300 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades. MARCA: Dello	Pacote	R\$ 7,07	200	R\$ 1.414,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades. MARCA: lara	Pacote	R\$ 9,23	200	R\$ 1.846,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para lápis-clipe-lembrete, em acrílico poliestireno, fumê ou cristal. MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 7,38	80	R\$ 590,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 4mmX250mmX340mm, cor fumê ou transparente. MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 23,23	80	R\$ 1.858,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, com mínimo de 3 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 6mmX250mmX340mm, cor fumê ou transparente. MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 42,57	20	R\$ 851,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, ALCALINO, formato A3, dimensões 297 x 420mm, gramatura 75g/m2, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Suzano	Resma	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, ALMAÇO, em celulose vegetal, 75 g/m2, alcalino, aprox. 310mm comprimento, com pauta e margem, em pacote com 10 folhas cada. MARCA: Terra do Sol	Pacote	R\$ 1,15	10	R\$ 11,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, CARTOLINA, tipo 40kg, material celulose vegetal, 120 G/m2, cor branco, com 960mm de comprimento e 660mm de largura. MARCA: Jandaia	Folha	R\$ 0,49	10	R\$ 4,90	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, CARTOLINA, material celulose vegetal, 150 g/m2, cor branca, dimensão 50cmX66cm. MARCA: Jandaia	Folha	R\$ 0,74	50	R\$ 37,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A3, dimensões 297mmX420mm, 115g/m2, fosco, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em resmas com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 42,50	3	R\$ 127,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A3, medindo 297mmX420mm, 150g/m², fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 52,50	3	R\$ 157,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A3, medindo 297mmX420mm, 225g/m², fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 43,37	3	R\$ 130,11	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A4, medindo 210mmX297mm, 225g/m², fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 35,21	3	R\$ 105,63	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A5, medindo 148mmX210mm, 170g/m², fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 12,00	3	R\$ 36,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, DIPLOMATATA, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. MARCA: Filperson	Caixa	R\$ 18,63	30	R\$ 558,90	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. MARCA: Filperson	Caixa	R\$ 12,99	30	R\$ 389,70	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA	ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS	
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente 610mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet. MARCA: VR	Bobina	R\$ 57,50	8	R\$ 460,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente 914mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet. MARCA: VR	Bobina	R\$ 46,73	8	R\$ 373,84	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul, vermelho e verde. MARCA: Fram	Unidade	R\$ 1,17	300	R\$ 351,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul, vermelho e verde. MARCA: Fram	Unidade	R\$ 0,89	300	R\$ 267,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, PLÁSTICO, com aba, com elástico, em polipropileno, tamanho ofício, dimensão aprox. 350mmX235mm, relevo telado, transparente, cores: cristal, amarelo, azul, vermelho e verde. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 1,09	300	R\$ 327,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, POLIPROPILENO, tipo polionda, com aba e elástico, dimensões aprox. 335MmX250mmX55mm, cores: amarelo, azul, vermelho, verde e cinza. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 2,54	200	R\$ 508,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, SANFONADA, para arquivo, material plástico transparente, dimensão aproximada de 350mmX240mmX65mm, cor cristal, com aproximadamente 30 divisões, com aba e elástico. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 34,37	10	R\$ 343,70	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, SUSPENSÃO, completa, em polipropileno, cor cristal, transparente, com visor em plástico transparente e etiqueta de identificação, prendedores mininos, medidas aprox. 367mmX245mmX3mm. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 1,70	500	R\$ 850,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CADEADO, LATÃO, CR 35mm, com haste de aço sementada e cromada, dupla trava. MARCA: GOLD	Unidade	R\$ 14,32	20	R\$ 286,40	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CADEADO, LATÃO, CR 40mm, com haste de aço sementada e cromada, dupla trava. MARCA: GOLD	Unidade	R\$ 18,03	10	R\$ 180,30	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BATERIA, ALCALINA, 9V. MARCA: Elgin	Unidade	R\$ 6,79	300	R\$ 2.037,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PILHA, ALCALINA (A23), modelo A23, 12v, alta duração, em cartela com uma unidade, uso em controle, data de validade mínima de 5 anos. MARCA: Elgin	Cartela	R\$ 1,85	40	R\$ 74,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PILHA, ALCALINA (AA), pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 5 anos. MARCA: Elgin	Cartela	R\$ 2,50	40	R\$ 100,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PILHA, ALCALINA, AAA, palito, 1,5 volts, em cartela de 2 unidades, data de validade mínima de 5 anos. MARCA: Elgin	Cartela	R\$ 2,58	200	R\$ 516,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,51	600	R\$ 1.506,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,58	100	R\$ 258,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor verde, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,58	500	R\$ 1.290,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,58	300	R\$ 774,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X65mm. MARCA: Fram	Unidade	R\$ 6,81	300	R\$ 2.043,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm. MARCA: Fram	Unidade	R\$ 7,16	700	R\$ 5.012,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor amarelo, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 3,34	900	R\$ 3.006,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CD-R, DISCO, tipo gravável, capacidade 700Mb, duração 80 min, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitasser	Unidade	R\$ 0,82	2.000	R\$ 1.640,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CD-RW, DISCO, tipo regrável, capacidade 700 Mb, tempo gravação 80 min, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitasser	Unidade	R\$ 2,84	200	R\$ 568,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	DVD-R, DISCO, gravável, monoface, velocidade 8x, capacidade de 4.7 Gb, 120 minutos, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitaser	Unidade	R\$ 0,94	2.000	R\$ 1.880,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	DVD-RW, DISCO, regrável, monoface, capacidade 4.7Gb, 120 min, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitaser	Unidade	R\$ 3,56	200	R\$ 712,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS
015/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BANDEIRA, AMAZONAS (Externa), bandeira do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado, fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepastos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tija branca com cordão de nylon para fixação. MARCA: Império Bandeiras	Unidade	R\$ 132,20	10	R\$ 1.322,00	R\$ 4.425,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35	ALINE CANDIDA DOS SANTOS
015/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BANDEIRA, BRASIL (Externa), bandeira oficial do Brasil, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo dupla face bordado, fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepastos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tija branca com cordão de nylon para fixação, globo dupla face. MARCA: Império Bandeiras	Unidade	R\$ 140,30	10	R\$ 1.403,00	R\$ 4.425,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35	ALINE CANDIDA DOS SANTOS
015/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa), bandeira do Ministério Público do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado, fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepastos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tija branca com cordão de nylon para fixação. MARCA: Império Bandeiras	Unidade	R\$ 170,00	10	R\$ 1.700,00	R\$ 4.425,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35	ALINE CANDIDA DOS SANTOS
016/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: Inform	Caixa	R\$ 39,97	200	R\$ 7.994,00	R\$ 7.994,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
017/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, capacidade mínima de grampear 20 folhas de 75g/m2, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em aço inox, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. MARCA: Adeck / GA203	Unidade	R\$ 23,88	200	R\$ 4.776,00	R\$ 6.954,60	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	10.986.234/0001-03	RAFAEL DINIZ SILVA NEVES/RICARDO JOSE NEVES
017/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente, confeccionado em aço inox, moia resistente com retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo 28cm, estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos, uso de grampo 23/10 e 23/20, com apoio da base em borracha endurecida ou resina termoplástica. MARCA: Adeck / GP101	Unidade	R\$ 108,93	20	R\$ 2.178,60	R\$ 6.954,60	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	10.986.234/0001-03	RAFAEL DINIZ SILVA NEVES/RICARDO JOSE NEVES
018/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros alimentícios	11/05/17	2017.000925 PREGÃO ELETRÔNICO 4.003/2017	11/05/17	10/05/18	AÇÚCAR, CRISTAL, da cana de açúcar, teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, empacotado em embalagens atóxicas de 1kg, acondicionadas em fardos de 30 kg, constando data de fabricação e de validade do produto mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. MARCA: DOCE DIA	Fardo	R\$ 90,00	75	R\$ 6.750,00	R\$ 50.290,00	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME	18.676.667/0001-74	ADRIANO LOPES PERES
018/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros alimentícios	11/05/17	2017.000925 PREGÃO ELETRÔNICO 4.003/2017	11/05/17	10/05/18	ADOÇANTE, LÍQUIDO, dietético, sem glúten, acondicionado em frasco de 200 ml, constando a data de fabricação e validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. MARCA: ZERO CAL	Unidade	R\$ 3,50	40	R\$ 140,00	R\$ 50.290,00	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME	18.676.667/0001-74	ADRIANO LOPES PERES
018/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros alimentícios	11/05/17	2017.000925 PREGÃO ELETRÔNICO 4.003/2017	11/05/17	10/05/18	LEITE, INTEGRAL, em pó, composição leite de vaca e estabilizante, acondicionado em recipiente hermético de lata lacrada e fechada, com 400g cada, data de fabricação e de validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega, produto próprio p/ consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Caixa com 24 latas. MARCA: ITAMBE	Caixa	R\$ 280,00	155	R\$ 43.400,00	R\$ 50.290,00	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME	18.676.667/0001-74	ADRIANO LOPES PERES
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 45,00	50	R\$ 2.250,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 55,00	40	R\$ 2.200,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 70X33mm, 3 colunas, 27 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, uso para CD e DVD, diâmetro 115mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho carta com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 54,90	2	R\$ 109,80	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, uso manual, cor ouro, medindo de diâmetro 16,5mm, para múltiplo uso, acondicionada em caixa com o mínimo de 100 und. MARCA: PIMACO	Envelope	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. MARCA: GRAFSET	Unidade	R\$ 9,80	100	R\$ 980,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. MARCA: GRAFSET	Unidade	R\$ 16,49	200	R\$ 3.298,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	LIVRO, PROTOCOLO, para correspondência, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas com aprox. 58g/m2, capa dura em papel off-set, com dimensões aprox. 215mmX157mm e 120g/m2. MARCA: GRAFSET	Unidade	R\$ 6,39	100	R\$ 639,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	MALOTE, LONA, dimensões mínimas de 60x45x18 cm, fundo duplo, duplo visor com abertura interna e externa, alça dupla, cinta de couro com argolas de metal e ilhós para lacre de segurança ou cadeado. MARCA: REI DO MALOTE	Unidade	R\$ 110,86	10	R\$ 1.108,60	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	PLÁSTICO, BOLHA, em polipropileno, medindo no mínimo 1,30mX100m, cor transparente acrílico, de alta qualidade e resistência, em folhas de ar prensadas, uso em proteção de equipamentos. MARCA: FLAX	Bobina	R\$ 175,00	10	R\$ 1.750,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 10Kg, medindo no mínimo 28cmx44cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 0,88	1.000	R\$ 880,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 20Kg, medindo no mínimo 40cmx60cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 2,50	1.000	R\$ 2.500,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 30Kg, medindo no mínimo 50cmx80cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 1,80	1.000	R\$ 1.800,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACOLA, PLÁSTICA, material plástico resistente, em polietileno, medindo aproximadamente 40cmx50cm, cor branca. MARCA: AKIPLAS	Unidade	R\$ 0,09	1.000	R\$ 90,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACOLA, PLÁSTICA, material plástico resistente, em polietileno, medindo aproximadamente 70cmx90cm, cor branca. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 0,55	1.000	R\$ 550,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
021/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante, material 100% proveniente de áreas florestal replantada. MARCA: CHAMEX SOLUTION	RESMA	R\$ 13,00	4.000	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00	RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRÁFICOS DA AMAZÔNIA	14.220.230/0001-70	JOSÉ RAINILTON MARQUES DE ALMEIDA / JOSÉ RAINILTON MARQUES DE ALMEIDA / JARDEL ALVES XAVIER
022/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 80g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm, com reservatório para esvaziar. MARCA: JOCAR	UNIDADE	R\$ 83,00	70	R\$ 5.810,00	R\$ 5.810,00	PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA. – EPP	12.498.814/0001-48	MARIOLINE JUNQUEIRA NOBREGA
ADESÃO A ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTROS ÓRGÃOS															
063/2016	Universidade Federal do Pará – UFPA	Material de consumo – Toner	28/06/16	2017.003522	28/06/16	27/06/17	Aquisição de Toner para Impressora SAMSUNG, modelo/ referência MLT203U (M4020ND SAMSUNG M4070FR, rendimento: 15.000 páginas).	Unidade	R\$ 420,00	50	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	MICROSENS LTDA.	78.126.950/0003-16	CESAR DE OLIVEIRA / JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
17/2016	Delegacia da Receita Federal do Brasil de São Luís-MA	Material de consumo – Toner	18/05/16	2017.0003796	18/05/16	17/05/17	Aquisição de Toner para Impressora SAMSUNG, modelo/ referência MLT-D205E, tipo Original, cor preta, da mesma marca da impressora.	Unidade	R\$ 382,00	50	R\$ 19.100,00	R\$ 19.100,00	MICROSENS LTDA.	78.126.950/0003-16	CESAR DE OLIVEIRA / JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
062/2016	Ministério Público do Pará – MP/PA	Material de consumo – Toner	30/09/16	2017.0003707	30/09/16	29/09/17	Aquisição de Toner para Impressora SAMSUNG, modelo/ referência MLT-D204L, tipo Original, cor preta, da mesma marca da impressora.	Unidade	R\$ 315,00	50	R\$ 15.750,00	R\$ 15.750,00	MICROSENS LTDA.	78.126.950/0003-16	CESAR DE OLIVEIRA / JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/MPAM/ PGJ
 Data da última atualização: 23/05/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”